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XVIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego VI kadencji 

 

Protokół z dnia 5 marca 2021 roku 

 

Nr  XVIII/21 

 

W związku ze stanem epidemii COVID-19, XVIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego 

odbyła się w trybie zdalnym. W Sali Sesyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego 

we Wrocławiu obecny był Przewodniczący Rady Pan Piotr Chmurzyński, który prowadził 

obrady, a także Radny Marcin Korytko. Pozostali Radni uczestniczyli w Sesji zdalnie za 

pośrednictwem programów: eSesja oraz Wideokonferencja Zoom.   
 

Na wstępie, stosownie do przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r., poz. 1062) oraz ustawy 

z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 848), Przewodniczący Rady opisał w formie 

audiodeskrypcji miejsce, uczestników i tryb XVIII Sesji oraz poinformował, że dla osób 

z dysfunkcjami słuchu zostaną dodane napisy do nagrania z Sesji zamieszczonego na stronie 

internetowej Powiatu Wrocławskiego. 

 

W Sesji wzięło udział 25 Radnych Powiatu Wrocławskiego, co stanowi pełen ustawowy skład 

Rady Powiatu Wrocławskiego: 

1. Anna Chmielewska 

2. Piotr Chmurzyński 

3. Janusz Gargała 

4. Sławomir Hryniewicz 

5. Bartosz Huzarski 

6. Andrzej Jamrozik 

7. Ryszard Jaroń 

8. Jerzy Jasiński 

9. Dariusz Jedynak  

10. Mariusz Konopka 

11. Marcin Korytko 

12. Barbara Kosterska 

13. Dariusz Kowalczyk 

14. Hieronim Kuryś 

15. Piotr Łysiak 

16. Izabela Małyszko 

17. Roman Potocki 

18. Edward Skiba 

19. Anna Sobolak 

20. Urszula Solińska - Marek 

21. Miłosz Szczurowski 

22. Waldemar Szczykutowicz 

23. Maria Wilk 

24. Wiesław Zając 

25. Józef Żygadło 
 

Lista obecności została sporządzona w systemie eSesja, po potwierdzeniu kworum 

przez każdego Radnego.  
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Punkt 1. Otwarcie Sesji.  

 

O godz. 11:20 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego potwierdził kworum na 

podstawie listy obecności w systemie eSesja, stwierdził prawomocność obrad i otworzył Sesję. 

Następnie powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, 

Dyrektorów Wydziałów Starostwa i jednostek organizacyjnych oraz Gości zgromadzonych 

online przed komputerami. 

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wraz z przesłanym zawiadomieniem, Radni otrzymali porządek XVIII Sesji: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej Komisji Bezpie-

czeństwa i Porządku za rok 2020. 

6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego. 

7. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2021. 

8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości stanowiących własność 

Powiatu Wrocławskiego na rzecz Gminy Kobierzyce. 

9. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/151/13 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 13 

marca 2013 r. w sprawie powierzenia Miastu Wrocław niektórych zadań publicznych nale-

żących do Powiatu Wrocławskiego. 

10. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie zadania 

zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 2020D (m. Bogdaszowice) w zakre-

sie pełnienia funkcji inwestora. 

11. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarządzania odcinkami pu-

blicznych dróg powiatowych nr 1935D (m. Iwiny) i 1941D (m. Święta Katarzyna) w zakre-

sie pełnienia funkcji inwestora. 

12. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarządzania odcinkiem pu-

blicznej drogi powiatowej nr 1934D (m. Mokry Dwór) w zakresie pełnienia funkcji inwe-

stora. 

13. Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu 

skargi Gminy Czernica na uchwałę nr XVII/170/20 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 15 

grudnia 2020 roku w sprawie pozbawienia drogi nr 1924D kategorii drogi powiatowej.  

14. Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu 

skargi Gminy Kąty Wrocławskie na uchwałę nr XVII/172/20 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 15 grudnia 2020 roku w sprawie pozbawienia drogi relacji Smolec - Mokronos Dolny 

kategorii drogi powiatowej (odcinek dawnej drogi wojewódzkiej nr 370). 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kon-

troli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

16. Uchwała określająca zadania i wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań 

w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2021. 

17. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu Centrum Usług Spo-

łecznych w Kątach Wrocławskich. 

18. Uchwała w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 
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19. Przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego z realiza-

cji rocznego planu kontroli za rok 2020. 

20. Przedstawienie sprawozdań Komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego z działalności w 

2020 roku. 

21. Interpelacje i zapytania Radnych. 

22. Wnioski i oświadczenia. 

23. Zamknięcie XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono  wniosków o zmianę.  

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 15 grudnia 2020 r. został sporządzony i zamieszczony wraz z materiałami sesyjnymi 

w systemie eSesja w dniu 26 lutego 2021 r. oraz wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Do dnia 

4 marca 2021 r. nie wniesiono w formie pisemnej jako załączników do protokołów poprawek 

ani uzupełnień.  

Przewodniczący stwierdził zatem, że na podstawie § 22 ust. 7 Statutu Powiatu Wrocławskiego, 

protokół został sporządzony i przez Niego podpisany.  

 

Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił informacje związane z pracą i funkcjonowaniem Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

 

Następnie Starosta Roman Potocki przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego w okresie międzysesyjnym. 

 

Punkt 5. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej Ko-

misji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020. 

Przewodniczący poinformował, że stosownie do zapisów art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym, w dniu 28.01.2021 r. Starosta Powiatu Wrocławskiego złożył Radzie Powiatu 

sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020. 

Sprawozdanie zostało zamieszczone w Informatorze w systemie eSESJA i wysłane do 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, gdzie zostało 

opublikowane w dniu 16.02.2021 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r.,  poz. 815). 

 

Sprawozdanie w imieniu Pana Starosty przedstawił Pan Bolesław Zawadzki – Kierownik 

Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego. 

Punkt 6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 

 

Projekt uchwały zreferowała Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu 

Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 



4 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali kolejno:  

- Radny Dariusz Kowalczyk, 

- Radny Andrzej Jamrozik, 

- Pani Skarbnik Małgorzata Dreiseitel – Cieślik, 

- Radny Hieronim Kuryś, 

- Pan Starosta Roman Potocki, 

- Radna Izabela Małyszko, 

- Radny Dariusz Kowalczyk (Ad Vocem), 

- Radny Hieronim Kuryś, 

- Pan Wicestarosta Andrzej Szawan, 

- Radna Izabela Małyszko (Ad Vocem), 

- Pan Wicestarosta Andrzej Szawan (Ad Vocem), 

- Radny Sławomir Hryniewicz, 

- Radny Marcin Korytko, 

- Pan Starosta Roman Potocki, 

- Radny Janusz Gargała, 

- Radny Wiesław Zając, 

- Radna Barbara Kosterska. 

 

Radna Barbara Kosterska zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w bieżącym punk-

cie.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Wniosek formalny Pani Radnej Barbary Kosterskiej o zamknięcie dyskusji został przyjęty.  

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
PRZECIW (4) 

Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Jamrozik 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały.  

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego została podjęta. 
Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (6) 
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Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak 
 

Punkt 7. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2021. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu Wrocławskiego 

przedłożył autopoprawkę do projektu Uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Wrocławskiego na rok 2021. Autopoprawka została dołączona do materiałów sesyjnych. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - 

Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali kolejno:  

- Radny Marcin Korytko, 

- Pan Starosta Roman Potocki, 

- Radny Dariusz Kowalczyk. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję. 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały wraz z autopoprawką. 
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2021 wraz z autopoprawką 

została podjęta. 
Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
PRZECIW (6) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak 

 

Punkt 8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości stanowiących 

własność Powiatu Wrocławskiego na rzecz Gminy Kobierzyce. 

O zreferowanie powyższej Uchwały poproszony został Pan Andrzeja Podsiadło – Dyrektor 

Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały.  



6 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości stanowiących własność Po-

wiatu Wrocławskiego na rzecz Gminy Kobierzyce została podjęta jednogłośnie.  

Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Punkt 9. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/151/13 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie powierzenia Miastu Wrocław niektórych zadań pu-

blicznych należących do Powiatu Wrocławskiego. 

Projekt uchwały omówiła Pani Beata Pierzchała – Dyrektor Wydziału Organizacyjno – 

Prawnego Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały.  
Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/151/13 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 13 marca 

2013 r. w sprawie powierzenia Miastu Wrocław niektórych zadań publicznych należących do 

Powiatu Wrocławskiego została podjęta.  

Wyniki głosowania 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Izabela Małyszko 

 

Decyzją Przewodniczącego punkty od 10 do 12 omówiono łącznie.  

 

Punkt 10. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocław-

skie zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 2020D (m. Bogdaszo-

wice) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

Punkt 11. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarządzania 

odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1935D (m. Iwiny) i 1941D (m. Święta Kata-

rzyna) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

Punkt 12. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarządzania 
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odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1934D (m. Mokry Dwór) w zakresie pełnienia 

funkcji inwestora. 

Projekty uchwał przedstawiła Pani Joanna Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu 

Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji - Pan Miłosz Szczurowski przedsta-

wił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonych projektów Uchwał. 
 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali kolejno:  

- Radny Hieronim Kuryś, 

- Pani Ewa Kwiatkowska – radca prawny.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję. 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekty Uchwał.  
 

Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie zadania za-

rządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 2020D (m. Bogdaszowice) w zakresie peł-

nienia funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarządzania odcinkami pu-

blicznych dróg powiatowych nr 1935D (m. Iwiny) i 1941D (m. Święta Katarzyna) w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarządzania odcinkiem pu-

blicznej drogi powiatowej nr 1934D (m. Mokry Dwór) w zakresie pełnienia funkcji inwestora 

została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 
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Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Decyzją Przewodniczącego punkt 13 i 14 omówiono łącznie.  

 

Punkt 13. Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

we Wrocławiu skargi Gminy Czernica na uchwałę nr XVII/170/20 Rady Powiatu Wro-

cławskiego z dnia 15 grudnia 2020 roku w sprawie pozbawienia drogi nr 1924D kategorii 

drogi powiatowej.  
 

Punkt 14. Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

we Wrocławiu skargi Gminy Kąty Wrocławskie na uchwałę nr XVII/172/20 Rady Powiatu 

Wrocławskiego z dnia 15 grudnia 2020 roku w sprawie pozbawienia drogi relacji Smolec 

- Mokronos Dolny kategorii drogi powiatowej (odcinek dawnej drogi wojewódzkiej nr 

370). 
 

Przewodniczący poprosił Panią Ewę Kwiatkowską – radcę prawnego o wyjaśnienie zasadności 

i genezy  projektów Uchwał.  

 

Głos zabrała Pani Ewa Kwiatkowska.  

 

Radny Marcin Korytko, z uwagi na problemy techniczne, w imieniu Radnej Anny Sobolak 

zgłosił wniosek formalny o 10 minut przerwy.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Wniosek formalny Pani Radnej Anny Sobolak o 10 minut przerwy został odrzucony. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 16, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (8) 

Janusz Gargała, Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, 

Izabela Małyszko, Anna Sobolak, Waldemar Szczykutowicz 

PRZECIW (16) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Huzarski, Ryszard 

Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, Piotr Łysiak, 

Roman Potocki, Edward Skiba, Miłosz Szczurowski, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Urszula Solińska – Marek 
 

Kolejno głos zabrał Radny Dariusz Kowalczyk, który w imieniu Klubu Koalicja Obywatelska 

– Polskie Stronnictwo Ludowe zgłosił wniosek formalny o 15 minut przerwy.  
 

Przewodniczący przystał na wniosek i zarządził 10 minut przerwy. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 
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Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji - Pan Miłosz Szczurowski przedsta-

wił pozytywną opinię Komisji na temat projektów Uchwał z punktu 13 i 14 porządku obrad 

oraz jednocześnie złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w punkcie 13 i 14. 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Wniosek formalny Pana Radnego Miłosza Szczurowskiego o zamknięcie dyskusji w punktach: 

13 i 14 porządku obrad został przyjęty. 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (6) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk 

 

Głos zabrał Radny Dariusz Kowalczyk, który poinformował, że podczas posiedzenia Komisji 

Transportu, Dróg i Komunikacji w dniu 3 marca br. zadeklarowano, że do materiałów sesyjnych 

dołączone zostaną skargi z punktów 13 i 14 porządku obrad dzisiejszej Sesji. 
 

Przewodniczący poinformował Pana Radnego, że skany skarg zostały zamieszczone w syste-

mie eSesja jeszcze w dniu posiedzenia Komisji -3 marca br.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekty Uchwał z punktów 13 i 14. 

  

Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu 

skargi Gminy Czernica na uchwałę nr XVII/170/20 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 15 

grudnia 2020 roku w sprawie pozbawienia drogi nr 1924D kategorii drogi powiatowej została 

podjęta.  

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (5) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

 

Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu 

skargi Gminy Kąty Wrocławskie na uchwałę nr XVII/172/20 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 15 grudnia 2020 roku w sprawie pozbawienia drogi relacji Smolec - Mokronos Dolny 

kategorii drogi powiatowej (odcinek dawnej drogi wojewódzkiej nr 370) została podjęta.  
Wyniki głosowania 
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ZA: 19, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara 

Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (5) 

Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Jamrozik 

 

Punkt 15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozlicza-

nia dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przepro-

wadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Projekt uchwały zreferowała Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys – Dyrektor Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

Uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały.  

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania została podjęta jednogłośnie.  

Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło 

 

Punkt 16. Uchwała określająca zadania i wysokość środków Państwowego Funduszu Re-

habilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na rea-

lizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2021. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Arleta Szmigielska – Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie we Wrocławiu. 
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Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

Uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały.  

Uchwała określająca zadania i wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach 

rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2021 została podjęta jednogłośnie.  
Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło 

 

Punkt 17. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu Centrum 

Usług Społecznych w Kątach Wrocławskich. 

 

O omówienie bieżącej uchwały poproszona została Pani Anna Żygadło – Sekretarz Powiatu 

Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

Uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali kolejno:  

- Radna Anna Sobolak,  

- Przewodniczący Rady Pan Piotr Chmurzyński, 

- Radny Andrzej Jamrozik. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały.  

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu Centrum Usług Społecz-

nych w Kątach Wrocławskich została podjęta.  
Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (22) 
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Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak , Mariusz Konopka, Marcin Korytko, 

Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Ma-

ria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
PRZECIW (1) 

Izabela Małyszko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Jamrozik, Anna Sobolak 

 

Punkt 18. Uchwała w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 
 

Przewodniczący Rady przedstawił informację nt. petycji z dnia 14.12.2020 r. wniesionej do 

Rady Powiatu Wrocławskiego. Stosownie do § 48 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego, 

petycja, po zaopiniowaniu przez Radcę prawnego oraz Zarząd Powiatu Wrocławskiego, została 

przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z prośbą rozpatrzenie i przygotowanie 

stanowiska na najbliższą Sesję Rady.  

Podczas posiedzenia w dniu 25.02.2021 r. Komisja rozpatrzyła petycję i przekazała 

Przewodniczącemu Rady stanowisko, które zostało dołączone do materiałów na dzisiejszą 

Sesję.  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Pan Radny Józef Żygadło przedstawił 

stanowisko Komisji uznające petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedłożony projekt Uchwały.  

Uchwała w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie została podjęta 

jednogłośnie.  

Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło 

 

Punkt 19. Przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocław-

skiego z realizacji rocznego planu kontroli za rok 2020. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z zapisem § 28 ust. 6. Statutu Powiatu 

Wrocławskiego, Komisja Rewizyjna przedstawia sprawozdanie z realizacji rocznego planu 

kontroli okresowo raz na rok. 

 

O przedstawienie sprawozdania poproszony został Pan Radny Ryszard Jaroń – Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej. 
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Punkt 20. Przedstawienie sprawozdań Komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego 

z działalności w 2020 roku. 

 

Przewodniczący poinformował, że stosownie do § 32 ust. 3 Statutu Powiatu Wrocławskiego, 

Komisje stałe są zobowiązane przedstawić Radzie sprawozdanie ze swojej działalności co 

najmniej raz w roku oraz w każdym czasie – na żądanie Rady. 

W materiałach sesyjnych zostały przekazane Radnym sprawozdania 7 Komisji stałych Rady 

Powiatu Wrocławskiego za 2020 rok.  

 

Nikt nie zabrał głosu w sprawie przedłożonych sprawozdań. 

 

Punkt 21. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym (od 15 grudnia 2020 r.) za 

pośrednictwem Przewodniczącego Rady zostały złożone: 1 zapytanie i 1 interpelacja Radnych 

Powiatu Wrocławskiego. 

 

Głos zabrał Radny Marcin Korytko, który zapytał o spotkanie poświęcone Związkowi Metro-

politalnemu, o którym w dniu dzisiejszym wspomniał Pan Starosta. Radny poprosił o przybli-

żenie szczegółów i ustaleń, jakie zapadły na spotkaniu. Jednocześnie zobowiązał się do złoże-

nia zapytania na piśmie. 
 

Punkt 22. Wnioski i oświadczenia. 

 

W bieżącym punkcie głos zabrała Radna Anna Sobolak, która przedstawiła oświadczenie skie-

rowane do Rady Powiatu Wrocławskiego, dotyczące sposobu postępowania Zarządu Powiatu, 

za które odpowiada Starosta. Radna odniosła się do złożonego przez siebie zapytania do Staro-

sty Powiatu i udzielonej na nie odpowiedzi. 
 

Kolejno Pan Starosta Roman Potocki ustosunkował się do zapytania Radnego Marcina Korytko 

w sprawie spotkania dotyczącego Związku Metropolitalnego. W dalszej części, Pan Starosta 

odniósł się do wypowiedzi Radnej Anny Sobolak. 

 

Głos zabrał Radny Hieronim Kuryś, który m.in. zwrócił się z prośbą o niezamykanie w przy-

szłości dyskusji, która jeszcze się nie rozpoczęła oraz o przychylenie się do próśb Radnych 

o zarządzenie przerwy.  
 

Głos Ad Vocem zabrała Radna Anna Sobolak. 

 

Kolejno o głos poprosił Radny Dariusz Kowalczyk, nawiązując do wypowiedzi Radnych: Iza-

beli Małyszko, Anny Sobolak, Hieronima Kurysia oraz Pana Starosty. 

 

Na zakończenie głos zabrał Radny Janusz Gargała oraz Przewodniczący Rady Pan Piotr Chmu-

rzyński. 

 

Punkt 23. Zamknięcie XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 14.54, Przewodniczący Rady zamknął XVIII 

Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego. 
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Obradom przewodniczył 

i  zatwierdził protokół: 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński 

 

 

 

 
Sporządziły: 

Iwona Oślizło, Monika Kłodnicka 

 

 

 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 

Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 25), protokół stanowi urzędowe potwierdzenie przebiegu sesji, utrwalonej 

w formie elektronicznej.  

Nagranie z XVIII Sesji Rady w dn. 5 marca 2021 r. wraz z napisami znajduje się pod linkiem: 
http://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/13964/xviii-sesja-rady-powiatu-wroc%C5%82awskiego-
vi-kadencji-w-dniu-5-marca-2021-r.htm , 
na stronie internetowej: www.powiatwroclawski.esesja.pl 
oraz www.powiatwroclawski.pl w zakładce: POWIAT/Rada Powiatu 

 

 

 

 

 

http://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/13964/xviii-sesja-rady-powiatu-wrocławskiego-vi-kadencji-w-dniu-5-marca-2021-r.htm
http://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/13964/xviii-sesja-rady-powiatu-wrocławskiego-vi-kadencji-w-dniu-5-marca-2021-r.htm
http://www.powiatwroclawski.esesja.pl/

